1

Д О Г О В О Р   П О С Т А В К И     №

г. Москва «17» января 2012 г.

ООО «ГК ТСС», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Заместителя генерального директора Стукова
Дмитрия Семеновича, действующего на основании Доверенности №14 от 10.01.2012 г., с одной стороны, и Садовое
некоммерческое товарищество "МКГЗ-Мещерино", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Председателя
правления Невретдинова Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при дальнейшем
совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить на условиях настоящего

договора следующее оборудование, далее по тексту - Товар:

№ п/п Наименование Кол-во,

 шт.
Цена за 1 шт.,

в руб., в т.ч. НДС
Сумма, в руб.,
в т.ч. НДС

1.

Стационарная электростанция производства "ГК
ТСС" серии "Mitsudiesel" АД-100С-Т400-2РМ11

1

455000,00

455000,00

2. Контейнер ПБК-4 4000х2350х2500 базовая
комплектация

1 293500,00

293500,00

3. Система подкачки диз. топлива из резервного
бака (60л./мин), 5 м

 25800,00

25800,00

4. Бак топливный 1000л пластиковый
1300х650х1560

 25500,00

25500,00

5. Маркиза  клапана шумопоглащающая  800х800  6000,00

6000,00

6. Маркиза  клапана шумопоглащающая 1000х1000  13000,00 13000,00
                                         Итого товара на сумму: 818800,00
                                         В том числе НДС  18 % 124901,69
На общую сумму  818 800 рублей (Восемьсот восемнадцать тысяч восемьсот рублей 00 копеек),
в том числе НДС (18%) 124 901,69 рублей (Сто двадцать четыре тысячи девятьсот один рубль 69 копеек).

1.2. По настоящему договору Поставщик обязуется передать Покупателю новый Товар, не бывший в употреблении.

2. Условия поставки
2.1. Поставка Товара осуществляется со склада Поставщика.
2.2. Срок поставки: в течение 40 (сорока) рабочих дней с даты поступления денежных средств на расчетный счет

Поставщика, при надлежащем исполнении Покупателем п.п. 3.3 и 3.4. договора.
2.3. Датой поставки Товара является дата передачи товара Покупателю/представителю Покупателя с надлежаще

оформленными документами на право получения товара: оригинал доверенности по форме N M-2, N M-2а, в случае
самовывоза товара Покупателем; в случае отгрузки товара через Перевозчика – передача Товара первому
перевозчику.

2.4. Доставка Товара в адрес Покупателя осуществляется согласно п. 2.4.2 договора.
2.4.1. Путем отгрузки (передачи) Товара Покупателю через Перевозчика.

2.4.1.1. Поставщик осуществляет передачу Товара Перевозчику, находящемуся в г. Москве.  Выбор Перевозчика
ложится на      .
2.4.1.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит с Поставщика на Покупателя с
момента передачи Товара первому Перевозчику.
2.4.1.3. Обязательство по поставке Товара считается выполненным Поставщиком с момента передачи Товара
первому Перевозчику.
2.4.1.4. Приемка Товара по комплектности, ассортименту и качеству Товара осуществляется Покупателем в 2-
дневный срок, исчисляемый с даты фактического получения Товара. В случае обнаружения каких-либо
несоответствий Товара, Покупатель направляет уведомление Поставщику не позднее следующего рабочего дня за
днем окончания приемки товара. Вместе с уведомлением Покупатель обязан предоставить фотографии видимых
повреждений Товара, описание всех несоответствий Товара и дату их обнаружения. Поставщик обязан не позднее 10
рабочих дней с даты получения такого уведомления направить своего представителя для составления Акта. В случае
неявки Поставщика в указанный срок, Акт может быть составлен Покупателем совместно с участием третьего
незаинтересованного лица.
2.4.1.5. Транспортные расходы, а также расходы, связанные со страхованием Товара при перевозке, относятся на
Покупателя, если Сторонами не согласовано иное.

2.4.2. Принятие Товаров Покупателем или уполномоченным им лицом (самовывоз).

 2

2.4.2.1. Покупатель получает Товар в месте нахождения Поставщика не позднее 5-и рабочих дней с даты получения
уведомления о готовности Товара к отгрузке.
2.4.2.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит с Поставщика на Покупателя с
момента передачи Товара Покупателю и подписания сторонами накладной.
2.4.2.3. Приемка Товара по количеству, комплектности, качеству производится Покупателем (Получателем) в
присутствии представителя Поставщика во время передачи товара.

2.5. Прием-передача Товара Сторонами по качеству и комплектности осуществляется в порядке, предусмотренном
Инструкцией, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 г. № П-7 в части, не противоречащей
настоящему договору.
Если в процессе приемки выявлены дефекты Товара, Стороны согласовывают сроки их устранения Поставщиком,
либо сроки замены бракованного Товара на Товар надлежащего качества.

2.6. Претензии по количеству и качеству товара, в том числе по скрытым дефектам, имеет право предъявить только
Покупатель.

2.7. Право собственности на Товар к Покупателю переходит с даты поставки Товара согласно п. 2.3. договора.
2.8. Поставщик передает Товар Покупателю без упаковки/в упаковке, применимой для данного вида Товара (нужное

подчеркнуть).

3. Порядок расчетов
3.1. Форма оплаты: денежные средства перечисляются Покупателем на расчетный счет Поставщика, указанный в

соответствующем счете.
3.2. Датой платежа признается дата поступления денежных средств от Покупателя на расчетный счет либо в кассу

Поставщика.
3.3. Срок осуществления первого этапа оплаты: в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета
Поставщиком.
3.4. Оплата производится в два этапа:

3.4.1 1-й этап: предоплата, 70 % от стоимости Товара;
3.4.2 2-й этап: остаточная стоимость, 30 % от стоимости Товара в течение 3 (трех) банковских дней с даты получения
Покупателем извещения о готовности Поставщика поставить Товар.
3.5  Цена Товара по настоящему договору является твердой. Изменение цены Товара в договоре Поставщиком в
одностороннем порядке допускается только в случае нарушения Покупателем срока оплаты, согласованного сторонами в
п. 3.3. договора.

4. Качество Товара
4.1.  На Товар, поставленный в рамках настоящего Договора, распространяются гарантийные обязательства завода-

изготовителя.
4.2.  Одновременно с Товаром Поставщик передает Покупателю надлежаще оформленный гарантийный талон на

каждую единицу Товара с указанием гарантийного срока, установленного заводом-изготовителем, и порядком его
исчисления.

4.3. Устранение недостатков Товара/замена Товара ненадлежащего качества осуществляется согласно нормам
законодательства РФ заводом-изготовителем данного Товара либо специализированными сервисными центрами. В
любом случае Поставщик принимает на себя обязательства по содействию Покупателю в представлении его
интересов по устранению недостатков Товара/замене Товара перед заводом-изготовителем.

4.4. Срок устранения недостатков Товара/замены Товара определяется Сторонами исходя из срока и технологии
изготовления Товара и особенностей его конструкции.

4.5. Покупатель вправе предъявить Поставщику претензии по скрытым недостаткам Товара в течение гарантийного
срока, установленного на Товар, при условии его правильной установки, монтажа, эксплуатации, хранения и т.д.
Вместе с претензией Покупатель обязан предоставить фотографии видимых недостатков/повреждений Товара.

4.6. Гарантийный срок не распространяется на расходные материалы.

5. Ответственность Сторон
5.1. Поставщик не несет ответственности за качество Товара в случаях ненадлежащей транспортировки, выгрузки,

хранения Покупателем поставленного Товара по настоящему Договору.
5.2. Поставщик не несет ответственность за причиненный материальный ущерб и упущенную выгоду Покупателя в

случае сбоя работы оборудования в результате неправильной его эксплуатации и иных обстоятельств, независящих
от Поставщика.

5.3. В остальных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по Договору Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. При нарушении сроков поставки более чем на 15 рабочих дней по вине Поставщика Покупатель вправе применить к
Поставщику пени в размере 0,1% от стоимости непоставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

5.5. При нарушении сроков оплаты товара Поставщик праве применить к Покупателю пени в размере 0,1% от суммы
задолженности за каждый день просрочки.

5.6. При нарушении Покупателем сроков принятия Товара, установленных п. 2.4.1.1. и п. 2.4.2.1. настоящего договора,
Товар считается принятым Поставщиком на ответственное хранение. Вознаграждение Поставщику за хранение
составляет 0,1 % от стоимости Товара за каждый день хранения.

5.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

 3

5.8. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления непреодолимых обстоятельств, т.е. чрезвычайных
и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война,
гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные
стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов, о чем стороны незамедлительно друг друга
уведомляют и подтверждают свидетельством, выданным соответствующей торгово-промышленной палатой или
иным компетентным органом. Исполнение обязательств откладывается на соразмерный срок.

5.9. В любом случае, размер ответственности Поставщика по настоящему договору не может превышать 10% от
стоимости Товара по настоящему договору.

6. Дополнительные условия
6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним,

разрешаются путем переговоров между ними. Во всех случаях используется претензионный порядок
урегулирования споров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат
рассмотрению в арбитражном суде г. Москвы.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения взятых на себя
обязательств.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.
6.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного

согласия другой Стороны.
6.5. Стороны признают юридическую силу документов, направляемых по электронной почте, факсом, при условии

последующего (не позднее 5 рабочих дней с даты совершения (подписания) документа) направления оригинала
документа другой Стороне почтой, заказным письмом с уведомлением. При этом документы могут быть направлены
с/по электронным адресам  и факсам Сторон, указанным ниже:
От Поставщика: электронный адрес galkin@tss.ru
Номер факса: (495) 258-00-20
Контактное лицо (ФИО, должность): Галкин Алексей Вячеславович, менеджер по продажам
Контактный телефон: (495) 258-00-20, доб. 1300
От Покупателя: электронный адрес lion972@mail.ru
Номер факса: -
Контактное лицо (ФИО, должность): Невретдинов Андрей Юрьевич, Председатель правления
Контактный телефон: (906) 769-15-57
Все риски, связанные с искажением информации, изложенной в документе, направленным таким образом, несет
сторона, его направившая.

6.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством
Российской Федерации.

7. Реквизиты Сторон
Поставщик:   ООО «ГК ТСС»
ИНН 7702325027   КПП 771501001
Местонахождение: 127276, РФ, г. Москва, ул. Ботаническая,
д.14, офис 21
Адрес для переписки: 129626, г. Москва, а/я 65

Р/с 40702810540020571001
К/с 30101810400000000555 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка
России
БИК 044525555
Банк ОАО «Промсвязьбанк» г. Москва
Тел. (495) 258-00-20

Заместитель генерального директора___________ / Д.С.
Стуков/

                           м.п.

Покупатель: Садовое некоммерческое товарищество
"МКГЗ-Мещерино"
ИНН 5003039301 КПП  500301001
Местонахождение: 142034, Московская обл, Ленинский
р-н, Мещерино п, Горкинский сельский округ
Адрес для переписки: 142034, Московская обл,
Ленинский р-н, Мещерино п, Горкинский сельский
округ, СНТ "МКГЗ-Мещерино"
Р/с: 40703810538060058861
в  Московский банк Сбербанка России ОАО г. Москва
Корр/с: 30101810400000000225
БИК 044525225
Тел. (906) 769-15-57

Председатель правления _______________/А.Ю.
Невретдинов/

         м.п.

Исполнитель: Галкин А.В.
Телефон: (495) 258-00-20
E-mail: galkin@tss.ru